
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/378/2024 

RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ostrówek w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Ostrówek w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrówek. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LIV/310/2023 Rady Gminy Ostrówek z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Ostrówek w 2023 roku zmieniona uchwałą Nr LV/316/2023 Rady Gminy Ostrówek z dnia 8 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LIV/310/2023 Rady Gminy Ostrówek z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Ostrówek w 2023 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ostrówek 

 

 

Andrzej Wojewoda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 3116



Załącznik do uchwały Nr LXVI/378/2024 

Rady Gminy Ostrówek 

z dnia 22 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOSCI ZWIERZĄT 

W GMINIE OSTRÓWEK 

Rozdział 1 

Zakres i cel programu 

§ 1. Zakres niniejszego Programu odpowiada art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Rozdział 2 

Uregulowania prawne dotyczące ochrony zwierząt 

§ 3. 1. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) jest podstawowym 

aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami. 

2. Regulacje prawne dotyczące zwierząt znajdują się m.in. w: 

1) Uchwale Nr XX/126/20 Rady Gminy Ostrówek z dnia 8 października 2020r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Ostrówek. 

Rozdział 3 

Odpowiedzialność za działania związane z realizacją programu 

§ 4. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Gmina Ostrówek; 

2) Schronisko, z którym Gmina zawrze stosowną umowę. 

Rozdział 4 

Wyjaśnienia 

§ 5. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3116



1) „ Gminie”, należy przez to rozumieć Gminę Ostrówek; 

2) „schronisku”, należy przez to rozumieć schronisko dla zwierzat w miejscowości Szczyty, prowadzone przez 

Fundację „ZWIERZYNIEC”, ul. 18 Stycznia 131, 98-300 Wieluń.”. 

Rozdział 5 

Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez zapewnienie zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 6. 1. Bezdomne zwierzęta znajdujące się na terenie Gminy Ostrówek będą zbierane przez pracowników 

Fundacji "Zwierzyniec" z siedzibą w Wieluniu przy ul. 18 Stycznia 131 zgodnie z zawartą umową i umieszczane 

w schronisku w miejscowości Szczyty ul. Wieluńska 178a, 98-355 Działoszyn. 

2. Zbieranie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 

nie powodującego zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia. 

3. Zbierane będą także zwierzęta, które w wyniku zdarzeń losowych utraciły właściciela (np. w wyniku 

wypadku, zgonu właściciela lub pobytu w szpitalu). 

§ 7. 1. W okresie przebywania zwierząt w schronisku poszukiwani będą bądź właściciele, bądź osoby 

zainteresowane ich adopcją. 

2. Zebrane zwierzęta będą miały zapewnioną stałą opiekę lekarza weterynarii, wyżywienie i schronienie, 

zarówno w schronisku. 

3. Schronisko dla zwierząt przeprowadzało będzie obowiązkową sterylizację bądź kastrację zwierząt oraz ich 

znakowanie specjalnym urządzeniem elektronicznym (czipem). 

§ 8. Zgłoszenie w sprawie bezdomnego zwierzęcia wałęsającego się po terenie gminy można kierować na numer 

telefonu 43 841 50 26 lub 505 153 936. 

Rozdział 6 

Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez ich sterylizację, kastrację i usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Koszty sterylizacji i kastracji zwierząt domowych ponoszą ich właściciele. 

2. Koszt uśpienia ślepego miotu spoczywa na ich właścicielu. 

3. Gmina w pełni finansuje koszty usypiania ślepych miotów bezdomnych kotów, kotów wolno żyjących oraz 

bezdomnych psów. 

Rozdział 7 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie ich 

§ 10. Wolno żyjące koty są bardzo ważne ze względu na korzyści jakie ze sobą niosą. Przyczyniają się, one do 

regulacji populacji gryzoni, zarówno myszy jak i szczurów. 

§ 11. 1. Wolno żyjące koty nie będą podlegały wyłapywaniu i przewożeniu do schroniska. W celu sprawowania 

opieki nad kotami bytującymi w otoczeniu człowieka, na podstawie obserwacji oraz zgłoszeń mieszkańców zostaną 

ustalone miejsca ich gromadzenia.  

2. W razie potrzeby Gmina zapewnia wolno żyjącym kotom opiekę weterynaryjną oraz dokarmianie (zakup 

i dostarczanie karmy opiekunom społecznym). 

3. W przypadku ustalenia miejsca i liczebności występowania wolno żyjących kotów, ustalonych na podstawie 

zgłoszeń mieszkańców, będą one dokarmiane raz w tygodniu przez wyznaczonych opiekunów społecznych. 

4. Urząd Gminy w Ostrówku prowadzi listę społecznych opiekunów kotów. 

5. W przypadku stwierdzenia, że kot wymaga opieki weterynaryjnej zostanie ona zapewniona przez lekarza 

weterynarii z którym, Gmina Ostrówek zawarła stosowną umowę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3116



Rozdział 8 

Metody zapobiegania bezdomności zwierząt, 

odławianie bezdomnych zwierząt i obligatoryjna ich sterylizacja lub kastracja 

§ 12. W celu zmniejszenia bezdomności zwierząt oraz zapewnienia bezpieczeństwa obywateli Gminy Ostrówek 

podejmowane będą akcje wyłapywania wałęsających się zwierząt, które po przebytej kwarantannie w schronisku, 

pozwalającej na odnalezienie właściciela ewentualnie osoby chętnej do adoptowania zwierzęcia, poddawane będą 

obowiązkowej sterylizacji, kastracji. 

Rozdział 9 

Inne metody zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Ostrówek 

§ 13. 1. Urząd Gminy promuje działania mające na celu zapobieganie powiększania się populacji bezdomnych 

zwierząt na jej terenie. 

2. W celu zmniejszenia problemu bezdomności podejmowane są starania mające na celu jego rozwiązanie 

poprzez: 

1) akcje edukacyjne promujące humanitarne traktowanie zwierząt i propagujące opiekę nad zwierzętami; 

2) zwiększanie świadomości właścicieli zwierząt domowych (kotów i psów) na temat ich odpowiedzialności za 

swoje zwierzęta i ich potomstwo (poprzez media); 

3) nałożenie określonych obowiązków na mieszkańców Gminy posiadających zwierzęta domowe zgodnie 

z regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Ostrówek; 

4) akcje związane z poszukiwaniami nowych właścicieli dla bezdomnych kotów i psów, poprzez umieszczanie 

informacji o możliwości ich adopcji na stronie internetowej Urzędu Gminy w formie plakatów na terenie 

Gminy. 

Rozdział 10 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 14. Zwierzęta gospodarskie, których zdrowie lub życie jest zagrożone zostaną przekazane gospodarstwu 

rolnemu znajdującemu się pod adresem 98-311 Ostrówek 73, z którym Gmina Ostrówek ma zawartą stosowną 

umowę. 

Rozdział 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 15. Opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewni lekarz weterynarii 

Krzysztofa Rzepecka prowadząca gabinet weterynaryjny pod adresem ul. Parkowa 14c, 98-270 Złoczew z którym, 

Gmina Ostrówek zawarła stosowną umowę. Zgłoszenie można kierować na numer telefonu 512 041 981. 

Rozdział 12 

Finansowanie programu 

§ 16. W 2024 roku na realizację zadań zawartych w niniejszym programie przeznaczono w budżecie kwotę 

w wysokości 15 000,00 zł. 

1. Podział środków na realizację poszczególnych zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku dla zwierząt - 9000 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 500 zł; 

3) odławianie i transport bezdomnych zwierząt -1000 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 1500 zł; 

5) usypianie ślepych miotów- 500 zł; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 1000 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt -

1000 zł; 

8) szczepienie przeciwko wsciekliźnie w schronisku - 200 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3116



9) czipowanie bezdomych zwierząt w schronisku - 300 zł; 

10) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - bezkosztowo; 

11) edukacja - bezkosztowo. 

2. Płatność zostanie dokonana przelewem na konto, na podstawie faktur potwierdzających wykonanie usługi, 

zgodnie z warunkami określonymi w umowach. 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ostrówek 

 

 

Andrzej Wojewoda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3116


		2024-04-12T12:08:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




